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Pozarządowe Świętokrzyskie

146 organizacji pozarządowych działających na terenie województwa świętokrzyskiego skorzystało w ubiegłym roku ze
wsparcia  finansowego  w  ramach  konkursów  ofert  ogłaszanych  przez  Urząd  Marszałkowski  i  podległe  mu  jednostki.  Z
budżetu województwa zostało przekazane na ten cel ponad 2 mln zł. Działania organizacji pozarządowych zostały wsparte
także środkami strukturalnymi – wynika z przyjętego przez Sejmik Raportu z realizacji Programu Wspołpracy Samorządu
Województwa z Organizacjami Pozarządowymi w 2007 r.
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Dokument obejmuje analizę porównawczą aktywności organizacji w różnych sferach życia publicznego. Według danych
opublikowanych na stronie intenetowej www.ngo.swietokrzyskie.pl  w naszym regionie w 2007 r. prowadziło działalność
prawie 4 tys. organizacji pozarządowych. W porównaniu z 2006 r. w naszym regionie wzrosła liczba organizacji, które
sięgają po kierowane do nich wsparcie.
Organizowane  przez  Urząd  Marszałkowski  konkursy  ofert  dotyczyły  zwalczania  narkomanii,  profilaktyki  i  rozwiązywania
problemów alkoholowych,  pomocy społecznej,  programów zdrowotnych,  kultury fizycznej  i  sportu,  turystyki,  kultry oraz
ratownictwa i ochrony ludności. Organizacje pozarządowe składały także wnioski o dofinansowanie realizacji projektów w
ramach  Programu  Operacyjnego  Kapitał  Ludzki.  Ich  działania  były  także  współfinansowane  z  funduszy  struktralnych
Wojewódzkiego  Urzędu  Pracy.
Widać wzrostową tendencję w ilości organizacji pozarządowych ubiegających się o dofinansowanie, zwiększyła się także
liczba organizacji, które otrzymały wsparcie. Przeważająca większosć środków rozdysponowanych w konkursach ofert
została wykorzystana na realizację zadań przez organizacje z Kielc i powiatu kieleckiego. Mniejszą aktywność na tym polu
wykazują organizacje działające w powiatach: ostrowieckim, starachowickim, skarżyskim, sandomierskim, koneckim i
włoszczowskim.  Nie  wykazują  aktywności  natomiast  organizacje  z  powiatów:  optowskiego,  staszowskiego,
kazimierskiego,  pińczowskiego,  buskiego  oraz  jędrzejowskiego.  Fakt  ten  wskazuje  na  konieczność  podjęcia  działań
zmierzających do wzmocnienia inicjatyw obywatelskich na tych terenach.
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